ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫ Х СЛУШ АНИЙ

по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка

с.Малые Лызи
здание СП

19.09.2023 г.
09.00 ч.

Присутствовали: 14 человек
Председатель комиссии -  глава Малолызинского сельского поселения
Исмагилов А.С.
Секретарь комиссии: -  зам.руководителя исполкома Малолызинского
сельского поселения Камалиева А.З.

Повестка дня:
1. Изменение вида разрешенного использования земельного участка.

Слушали: Исмагилова А.С. -  председатель комиссии -главу
Малолызинского сельского поселения:

На основании Постановления Председателя Палаты имущественных и
земельных отношений Балтасинского муниципального района
И.М.Фатхутдинова №1229 от 29.08.2023 назначены публичные слушания на
19 сентября 2023г. по вопросу изменения вида разрешенного использования
земельного участка с кадастровым номером 16:12:070301:559,
расположенного по адресу: РТ, Балтасинский муниципальный район,
Малолызинское сельское поселение, д.Нижняя Ушма, с вида разрешенного
использования «Блокированная жилая застройка» на «Размещение гаражей для
собственных нужд». Если у присутствующих имеются претензии, прошу
высказаться. Если нет претензий, нам необходимо принять заключение.
Разрешите ознакомить с проектом заключения.

Претензий и замечаний от присутствующих не поступило.

Принято единогласно.
Заключение прилагается.

А.С.Исмагилов

А.З.Камалиева

Приложение к протоколу по проведению публичных слушаний
«Об изменении вида разрешенного использования земельного участка»

В публичных слушаниях присутствовали:

1. Председатель комиссии -  глава Малолызинского сельского поселения
Исмагилов А.С.

2. Секретарь комиссии -  заместитель руководителя исполкома
Малолызинского сельского поселения Камалиева А.З.

3. Герасимова Елена Владимировна
4. Петров Пантелеймон Семенович
5. Филиппов Владимир Петрович
6. Афанасьева Любовь Валентиновна -  гл.бухгалтер Малолызинского СП.
7. Габидуллина Светлана Вениаминовна
8. Галиахметов Рузаль Госманович
9. Васильев Василий Петрович
10.Плотникова Антонина Митрофановна
11.Плотников Аркадий Николаевич
12.Терентьева Татьяна Валентиновна
13.Торосян Елена Юрьевна
14.Федоров Александр Ильич

от 19.09.2023г.

Секретарь комиссии

Председатель комиссии А.С.Исмагилов

А.З.Камалиева

Заключение
исполнительного комитета М алолызинского сельского поселения

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан
по результатам публичных слушаний

по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного
участка

19 сентября 2023 года с.Малые Лызи

В соответствии с постановлением Председателя ПИЗО Балтасинского
муниципального района № 1229 от 29.08.2023 проведены публичные
слушания по вопросу изменения вида разрешенного использования
земельного участка из земель населенных пунктов площадью 322 кв.м.,
кадастровым номером 16:12:070301:559, расположенного по адресу:
Республика Татарстан, Балтасинский муниципальный район, Малолызинское
сельское поселение, д.Нижняя Ушма.

В результате публичного слушания изменен вид разрешенного
использования земельного участка площадью 322 кв.м., с кадастровым
номером 16:12:070301:559, расположенного по адресу: Республика
Татарстан, Балтасинский муниципальный район, Малолызинское сельское
поселение, д.Нижняя Ушма, с вида разрешенного использования
«Блокированная жилая застройка» на вид «Размещение гаражей для
собственных нужд».

В ходе публичных слушаний замечаний и предложений не поступило.
Считать публичные слушания по данному вопросу состоявшимися.

Председательствующий на публичн
Глава Малолызинского сельского п А.С.Исмагилов

об обнародовании Постановления председателя Палаты
имущественных и земельных отношений Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан о проведении публичных
слушаний

Орган, принявший муниципальный правовой акт: Палата
имущественных и земельных отношений Балтасинского муниципального
района Республики Татарстан.

Дата муниципального правового акта: № 1229 от 29.08.2023
Обнародуемый муниципальный правовой акт:

Постановление о проведении публичных слушаний по вопросу изменения
вида разрешенного использования земельного участка.

Дата обнародования: 29.08.2023 года
Дата проведения публичных слушаний: 19.09.2023г.
Место размещения:

1 .Информационный стенд: Здание Малолызинского СП с.Малые Лызи,
ул.Центральная, д.2, в зданиях СДК с.Малые Лызи, ул. Центральная, д.1;
ДК д.Верхняя Ушма, ул.Комарова, д. 1а, здание М КД д.Нижняя Ушма,
ул.Гагарина, д .82.

2.Официальный сайт Балтасинского муниципального района Baltasi.tatar.ru
Тираж: 3 экземпляра

Текст муниципального правового акта: прилагается

А.С.Исмагилов

А.З.Камалиева

ИНФ ОРМ АЦИЯ
об обнародовании заключения публичных слушаний по вопросу изменения

вида разрешенного использования земельного участка

Орган, принявший муниципальный правовой акт: Собрание граждан
жителей Малолызинского сельского поселения Балтасинского района
Республики Татарстан
Дата муниципального правового акта: Заключение по результатам
публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешенного
использования земельного участка от 19.09.2023

Обнародуемый муниципальный правовой акт: Заключение по
результатам публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешенного
использования земельного участка
Дата обнародования: 20.09.2023 года
Дата проведения публичных слушаний: 19.09.2023 года
Место размещения:
1 .Информационный стенд: Здание Малолызинского СП с.Малые Лызи,
ул.Центральная, д.2, в зданиях СДК с.Малые Лызи, ул. Центральная, д.1;
ДК д.Верхняя Ушма, ул.Комарова, д. 1а, здание МКД д.Нижняя Ушма,
ул.Гагарина, д .82.
2.Официальный сайт Балтасинского муниципального района Baltasi.tatar.ru.

Тираж: 3 экземпляра

Текст муниципального правового акта: прилагается

А.С.Исмагилов

А.З.Камалиева